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Spm. nr. S 3369 

Til forsvarsministeren (20/5 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren give en status over, hvordan det 
går med forhandlingerne med Skagen Kommu- 
ne om at overtage kassernebygningerne på Jens 
Winthersvej i Skagen og i samme forbindelse 
oplyse, hvordan det går med at skaffe erstats- 
ningsarbejdspladser for de 100 job, som er blevet 
nedlagt på grund af lukning af Flyvestation Ska- 
gen?« 

Svar (2/6 03) 

Forsvarsministeren (Tove Fergo, fg.): 
Som bekendt blev det som led i Aftale af 25. maj 
1999 om forsvarets ordning 2000-2004 besluttet 
at nedlægge Flyvestation Skagen. Nedlæggelsen 
skyldes teknologisk betingede reduktioner i 
Kontrol og Varslingsgruppen (projekt F3060). 

Forsvarets Bygningstjeneste har oplyst, at 
Flyvestationen er opført på et areal, som i 1955 
er overdraget vederlagsfrit til Forsvarsministeri- 
et af Skagen Kommune. Det fremgår af skødet, 
at »Såfremt Forsvarsministeriet senere skulle øn- 
ske at afhænde anlæggene og indkvarterings- 
området til andre end statsinstitutioner, har Ska- 
gen Købstadskommune ret til at få området til- 
budt uden vederlag mod at betale de grundfor- 
bedringer, som eventuelt måtte være udført og 
mod at betale normal handelsværdi for bygnin- 
ger og øvrige anlæg.« 

Der har på denne baggrund gennem længere 
tid været ført forhandlinger mellem Forsvarets 
Bygningstjeneste og Skagen Kommune om, 
hvorvidt Skagen Kommune ønsker at gøre brug 
af køberetten. Efter det overfor Forsvarsministe- 
riet oplyste ønsker Skagen Kommune, at Flyve- 
stationen med den tilhørende bolig anvendes til 
efterskole. Det har imidlertid indtil nu ikke væ- 
ret muligt at opnå enighed om de økonomiske 
vilkår for en afhændelse til Skagen Kommune. 

Skagen Kommune har i maj 2003 anmodet 
om et nyt møde i sagen. 

Det er Forsvarsministeriets ønske, at der på 
dette møde kan opnås enighed om vilkårene for 
en erhvervelse af kasernebygningerne til Skagen 
Kommune med henblik på at sagen efterfølgen- 
de kan forelægges Folketingets Finansudvalg. 

For så vidt angår spørgsmålet om at skaffe er- 
statningsarbejdspladser for de 100 stillinger som 
er blevet nedlagt på grund af lukningen af Fly- 
vestation Skagen kan jeg oplyse, at der fortsat er 
ansat 31 militærpersoner i Skagen, der skal vide- 
reføre den radarstation, der er indrettet i stedet 
for flyvestationen. 

Forsvarskommandoen har oplyst, at Projekt 
F3060, der som nævnt er en del af indeværende 
forsvarsforlig, består af 5 delprojekter vedrøren- 
de teknologisk betingede reduktioner i Kontrol- 
og Varslingsgruppen (nu Kontrol- og Luftfor- 
svarsgruppen), der tilsammen giver personelre- 
duktioner på 100 stillinger. Lukningen af Flyve- 
station Skagen medfører alene en personalere- 
duktion på i alt 87 stillinger, hvoraf de 11 er civi- 
le. De resterende 76 stillinger er militære, der 
genplaceres ved andre af forsvarets enheder, 
herunder især ved det nyoprettede Kontrol- og 
Luftforsvarscenter på Flyvestation Karup. 

Af de 11 civilt ansatte er to afskediget med rå- 
dighedsløn, en har genansættelse i anden stil- 
ling på Sjælland og otte har endnu ikke fundet 
andet arbejde lokalt. Forsvarets Rådgivning om 
Omstilling yder i denne forbindelse vejledning 
til berørt personel, i det omfang den enkelte har 
behov herfor. 

Det kan supplerende oplyses, at Beskæftigel- 
sesministeriet oplyst, at der er ca. 10 personer, 
der har meldt sig ledige på Arbejdsformidlingen 
efter lukningen af flyvestationen. Disse personer 
kan ligesom andre ledige få tilbud fra Arbejds- 
formidlingen om jobformidling, opkvalificering 
m.v. efter lov om en aktiv arbejdsmarkedsind- 
sats. 

Beskæftigelsesministeriet har endvidere op- 
lyst, at Arbejdsmarkedsrådet i Nordjylland ikke 
er blevet kontaktet i forbindelse med lukning af 
Flyvestation Skagen, Idet Flyvestation Skagen 
ikke har foretaget afskedigelser i henhold til reg- 
lerne i lov om varsling i forbindelse med afske- 
digelser af større omfang m.v. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har med- 
delt, at Skagen Kommune i 2002 har ansøgt In- 
denrigs- og Sundhedsministeriet om særtilskud. 
I ansøgningen henvises bl.a. til, at nedlæggelsen 
af 100 statslige arbejdspladser ved lukningen af 
en stor del af kasernen i Skagen har virkning på 
kommunens økonomi. Skagen Kommune fik 
dog ved denne lejlighed ikke noget særtilskud. 


